
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  
  
23.05.2019                                                                                                         № 30 

     г. Кирово-Чепецк 

  
О внесении и утверждении изменений в Порядок применения 

целевых статей бюджета муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

  

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

20.05.2019 № 5/25 «О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-

Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов»» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести и утвердить в подраздел 2.2 «Универсальные группы 

направления и направления расходов, увязываемые с целевыми статьями 

муниципальных программ (подпрограмм) и непрограммных направлений 

деятельности (функции) органов местного самоуправления» раздела 2  

Порядка  применения целевых статей бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного приказом 

начальника департамента финансов администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 75 

(с изменениями, внесенными и утвержденными приказом начальника 

департамента финансов администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.02.2019 № 8, от 29.03.2019 № 15), 

следующие  изменения: 

1.1. После направления расходов «-18010 Проектирование и 

строительство коммунальной и дорожной инфраструктуры мкр.23» 

дополнить  направлением расходов следующего содержания: 



 «-18040 Строительство подводящих сетей инженерной 

инфраструктуры к дошкольному образовательному учреждению на 200 мест 

в мкр. 23 г. Кирово-Чепецка 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

строительство подводящих сетей инженерной инфраструктуры к 

дошкольному образовательному учреждению на 200 мест в мкр. 23 г. 

Кирово-Чепецка.». 

1.2. После направления расходов « - S5420 Реализация мероприятий по 

строительству и (или) реконструкции объектов дорожной инфраструктуры за 

счет средств местного бюджета» дополнить  направлением расходов 

следующего содержания: 

«- S5510 Подготовка сведений о границах населенных пунктов для 

включения в документы территориального планирования в случаях, 

установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации за счет 

средств местного бюджета 

По данному направлению расходов отражаются расходы на подготовку 

сведений о границах населенных пунктов для включения в документы 

территориального планирования в случаях, установленных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации за счет средств 

местного бюджета.». 

1.3. Слова «-  04160 Мероприятия в области жилищного хозяйства 

По данному направлению расходов отражаются расходы на оснащение  

многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами учета 

коммунальных ресурсов, оплату счетов по взносам на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых имеются 

муниципальные жилые помещения, оплату счетов за коммунальные услуги, 

услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома, 

в котором находится незаселенное муниципальное жилое помещение, оплата 

расходов на проведение текущего ремонта и проведение работ по вывозу 

мусора и санитарной обработке, в незаселенных муниципальных жилых 

помещениях.» заменить словами: 



«-  04160 Мероприятия в области жилищного хозяйства 

По данному направлению расходов отражаются расходы на оснащение  

многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами учета 

коммунальных ресурсов, оплату счетов по взносам на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых имеются 

муниципальные жилые помещения, оплату счетов за коммунальные услуги, 

услуги по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома, 

в котором находится незаселенное муниципальное жилое помещение, оплата 

расходов на проведение текущего ремонта и проведение работ по вывозу 

мусора и санитарной обработке, в незаселенных муниципальных жилых 

помещениях, снос аварийных жилых домов.». 

1.4. Слова «- 04200  Организация благоустройства и озеленения 

территорий 

По данному направлению расходов отражаются расходы на снос 

ветхих жилых домов, обслуживание городского парка, городского пляжа, 

проектирование и строительство универсальных спортивных площадок на 

территории города, прочие услуги по благоустройству.» заменить словами 

«- 04200  Организация благоустройства и озеленения территорий 

По данному направлению расходов отражаются расходы на  

обслуживание городского парка, городского пляжа, прочие услуги по 

благоустройству.». 

 2.  Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

 3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

  
  
Заместитель главы администрации 
муниципального образования, 
начальник Департамента финансов 

администрации муниципального  

образования                     Г.Г. Шавлова 

 

 

 


